
 

 

 

 
 

ATO DE CRÉDITO – Nº 10/2025 
 
 

 
 

O Sr. Wilber Rossini, Diretor Superintendente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do 
Ribeira e Litoral Sul - CONSAÚDE, no uso das atribuições legais e com fundamento no art. 167, inciso VI, 
da Constituição Federal, e nos termos do art. 43 da Lei nº 4.320/64, bem como no Orçamento Anual vigente, 
 

 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica autorizada o Remanejamento e a Transposição Orçamentária no valor de R$ 915.566,21 

(Novecentos e quinze mil, quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e um centavos), entre dotações 
pertencentes ao mesmo órgão orçamentário, conforme especificado abaixo: 

 
        

Und. Fun. Programática Nat. Despesa F. R. Ficha Tipo de crédito Valor Tipo  

03.02 10.302.0101.2016 3.3.90.34 2 39 Transposição R$ 415.566,21 Crédito  

03.02 10.302.0101.2013 3.3.90.34 2 36 Transposição R$ 52.950,00 Recurso   

03.02 10.302.0101.2012 3.3.90.34 2 35 Transposição R$ 92.799,81 Recurso   

03.02 10.302.0101.2031 3.3.90.39 2 46 Transposição R$ 100.000,00 Recurso   

03.02 10.302.0101.2014 3.3.90.34 2 37 Transposição R$ 169.816,40 Recurso   

03.02 10.302.0101.2016 3.3.90.34 2 39 Remanejamento R$ 500.000,00 Crédito  

03.01 28.843.0041.0002 4.6.90.71 1 15 Remanejamento R$ 500.000,00 Recurso  

        

 
Art. 2º O presente remanejamento não implica em alteração no valor global do orçamento do 

órgão, tratando-se de mera redistribuição de créditos no âmbito do mesmo ente orçamentário. 
 

 
Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 
 

 
 

Pariquera-Açu 24 de julho de 2025. 
 

 

 

 

Wilber Rossini 
Diretor Superintendente 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
D

8A
-8

13
6-

0B
E

D
-A

B
3C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

D
8A

-8
13

6-
0B

E
D

-A
B

3C



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AD8A-8136-0BED-AB3C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WILBER ROSSINI (CPF 269.XXX.XXX-44) em 14/08/2025 18:28:31 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/AD8A-8136-0BED-AB3C


